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Przedmowa 

																																																																																„Cnoty	zmarłych	opisywać,	to		
	 	 	 	 	 											najtrwalszy	wieniec	składać		

	 	 	 	 	 		na	ich	grobie“		

	 	 																																																																													Abp.	Zygmunt	Szczęsny	Feliński	

Pod	koniec	życia	wraz	z	córką	podjęłyśmy	próbę	przywołania	przeszłości		
i	przypomnienia	przodków,	którym	zawdzięczamy	swoją	tożsamość.			
Pragnęłyśmy	utrwalić	pamięć	o	ukochanych	osobach,	których	wśród	nas	już	dawno	nie	ma,	a	
które	nie	tylko	dla	nas	mogą	stanowić	wzorzec	do	naśladowania.		
Bezpośrednią	inspiracją	do	podjęcia	się	tego	zadania	była	więc	potrzeba	przechowania	
pamięci	rodzinnej.	

Poszukiwania	genealogiczne	były	dla	nas	nie	tylko	wędrówkami	wirtualnymi	i	pracą	przy	
komputerze,	ale	stały	się	również	okazją	do	wędrówki	śladami	przodków	po	ziemi	lubelskiej.	
W	2016	r.	zrobione	zostało	zdjęcie	przy	starej	pompie	na	rynku	w	Rejowcu,	w	którym	w	roku	
1864	urodził	się	dziadek	i	pradziadek	Grzegorz	Ratyński.	

Nie	bez	znaczenia	okazała	się	też	mnogość	metryk	rodzinnych	sięgających	nawet	XVIII	wieku,	
zapisanych	w	zdigitalizowanych	przez	genealogów	księgach	paraXialnych.	Należy	im	się	z	tego	
tytułu	nasza	wielka	wdzięczność.	W	rezultacie	powstało	dziewięć	opracowań	o	naszych	
przodkach.	
Rodzinne	historie,	w	ujęciu	chronologicznym,	od	najdawniejszych	do	końca	XX	wieku,	zostały	
podzielone	na	trzy	części:	na	przodków	ojczystych	naszej	śp.	Mamy	i	Babci,	Pelagii	z	
Ratyńskich	Kościelnej,	jej	przodków	macierzystych	oraz	rodziców	tj.	Grzegorza	i	Emilii	z	
Niedbałów	Ratyńskich	oraz	ich	dzieci.	



Część	I		
Przodkowie	Grzegorza	Ratyńskiego	(1864-1920)	
1.	Historia	moich	przodków	z	ziemi	lubelskiej:	Białeckich,	Rzezawińskich,	Koryckich,	
Leśniowskich	i	Ratyńskich.	
2.	O	księdzu	JózeLie	Leśniowskim	z	ziemi	lubelskiej,	pełniącym	posługę	kapłańską	w	diecezji	
kielecko-krakowskiej	w	XIX	wieku.	
3.	O	naszych	przodkach	z	rodzin	Rzezawińskich	i	Leśniowskich	oraz	o	rodzinach	Radzikowskich,	
Toczyskich	i	Nowińskich,	spowinowaconych	z	rodziną	Leśniowskich.	Suplement.	

Część	II	
Przodkowie	Emilii	z	Niedbałów	Ratyńskiej	(1872-1949)	

4.	Historia	przodków	z	rodzin	Dziembałów,	Kręciszków	i	Niedbałów.	
5.	Historia	przodków	z	rodzin	Dziembałów,	Kręciszków	i	Niedbałów.	Suplement.	

Część	III	
Emilia	z	Niedbałów	i	Grzegorz	Ratyńscy	oraz	ich	dzieci	

6.	Historia	Grzegorza	i	Emilii	z	Niedbałów	małżonków	Ratyńskich	z	Zagłębia	Dąbrowskiego.	
7.	Historia	Pelagii	Kościelnej	z	domu	Ratyńskiej	(1907-1983).	
8.	Nieznana	zbrodnia	komunistyczna	w	Zagłębiu	Dąbrowskim	w	kwietniu	1920	r.	
(O	Ludwiku	Ratyńskim,	1895		-1920).	
9.	O	dzieciach	Grzegorza	i	Emilii	Ratyńskich	z	Zagłębia	Dąbrowskiego	(pozostałych).	

																			Na	koniec	w	krótkim	tekście	przedstawiona	została	postać	Władysława	Ryńcy,	
pasierba	Stefanii	z	Ratyńskich	primo	voto	Maliszewskiej,	secundo	voto	Ryńcowej.	Mamy	
nadzieję,	że	informacje	zawarte	w	tym	tekście	przyczynią	się	do	ustalenia	bezspornych	
związków	łączących	w	czasie	II	wojny	światowej	Ferdynanda	Ratyńskiego	z	Radomia,	Stefana	i	
Stefanię	Ryńców	z	Zagłębia	Dąbrowskiego	i	ich	syna	Jerzego	Maliszewskiego	oraz	Władysława	
Ryńcę	w	kontekście	ich	działalności	związanej	z	współpracą	przy	udzielaniu	pomocy	polskim	
oddziałom	partyzanckim	(np.	zaopatrzenia	w	broń),	a	także	ratowania	Z̀ydów	w	czasie	II	
wojny	światowej.	
Na	taką	współpracę	wskazują	fakty	i	poszlaki	przedstawione	w	poszczególnych	tekstach,	
zwłaszcza	w	świetle	informacji	o	Władysławie	Ryńcy	przedstawionych	przez	Czesława	
Miłosza	w	„Roku	myśliwego“,	„Autoportrecie	pokornym“	czy	„Rodzinnej	Europie“.	

Opracowania	rodzinne	włącznie	z	kopiami	dokumentów	źródłowych	stanowią	"Kronikę	
Rodzinną“.		Są	one	obecnie	zamieszczone	na	stronie	internetowej	moja-rodzina.com.		

Przy	tej	okazji		pragniemy	serdecznie	podziękować	Panu	Przemysławowi	z	Krakowa,	któremu	
zawdzięczamy	powstanie	i	działanie	strony	internetowej,	a	także	ostateczny	redakcyjny	
kształt	rodzinnych	historii.		
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